[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2024                                                                                                          № 166-п
	О проекте решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ишима»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима, Положением о порядке подготовки, принятия и действия муниципальных нормативных правовых и правовых актов Ишимской городской Думы и Председателя городской Думы, утвержденным решением Ишимской городской Думы от 27.09.2007 № 181, Ишимская городская Дума

ПОСТАНОВИЛА:
1. Принять к рассмотрению проект решения Ишимской городской Думы «О внесении  изменений  в Устав города Ишима»  (приложение),  вынести его на публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ишима» на 16.04.2024.

3. Определить время проведения публичных слушаний: с 10.00 до 12.00 местного времени, место проведения публичных слушаний: город Ишим, улица Гагарина, дом 67, каб. № 120  (малый зал заседаний).

4. Обязанность по организации и проведению публичных слушаний возложить на Администрацию города Ишима.

5. Установить, что приём и учёт предложений и рекомендаций жителей города Ишима по указанному проекту решения  осуществляется аппаратом Главы города Ишима в письменном виде по адресу: город Ишим, ул. Гагарина, 67 или с использованием официального сайта муниципального образования город Ишим ishim.admtyumen.ru. Дата начала приёма рекомендаций, предложений и замечаний – с даты опубликования настоящего постановления, дата окончания – 16.04.2024 до принятия рекомендаций по результатам публичных слушаний (в устной форме непосредственно на публичных слушаниях).
6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений  в Устав города Ишима» в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Председателя Ишимской городской Думы.

Председатель                                                                                    А.В. Ипатенко
Приложение

к постановлению

Ишимской городской Думы

от 21.03.2024 № 166-п
[image: image2.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ (проект)
00.00.2024                                                                                                        № 000
	О внесении изменений
в Устав города Ишима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:
1.  Внести в Устав города Ишима, принятый решением Ишимской городской Думы от 16.06.2005 № 16 (в редакции решений Ишимской городской Думы от 16.08.2005 № 30, от 01.06.2006 № 94, от 16.10.2006 № 112, от 27.12.2007 № 213, от 10.09.2009 № 322, от 28.12.2009 № 356, от 29.04.2010 № 378, от 06.07.2010 № 400, от 31.03.2011 № 49, от 31.08.2011 № 83, от 22.02.2012 № 126, от 27.09.2012 № 180, от 26.09.2013 № 247, от 26.12.2013 № 280, от 24.04.2014 № 298, от 24.07.2014 № 324, от 30.10.2014 № 342, от 30.04.2015 № 373, от 26.11.2015 № 14, от 29.09.2016 № 68, от 30.03.2017 № 117, от 26.10.2017 № 154, от 29.03.2018 № 181, от 27.09.2018 № 209, от 31.01.2019 № 227, от 23.05.2019 № 248, от 02.09.2019 № 268,  от 12.12.2019 № 286, от 26.11.2020 № 20, от 24.12.2020 № 31, от 18.03.2021 № 49, от 27.08.2021 № 70, от 28.10.2021 № 89, от 16.12.2021 № 98, от 27.01.2022 № 103, от 30.11.2023 № 209, от 30.11.2023 № 210, от 00.00.2024 № 000) (далее также - Устав) следующие изменения:
1) пункт 35 части 2 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:

«35) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городском округе;».

2) часть 19 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«19. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

 Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном средстве массовой информации - газете «Ишимская правда» или первое размещение его полного текста в сетевом издании, зарегистрированном в качестве средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, - «Официальные документы города Ишима» с доменным именем в информационно-телекоммуникационной сети Интернет -  http://ishimdoc.ru  (свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 75793 от 23.05.2019 выдано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор)).
Официальное опубликование муниципального нормативного правового акта осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания).

Официальное опубликование соглашения, заключенного между органами местного самоуправления осуществляется в течение 15 рабочих дней со дня его подписания органами местного самоуправления.».

3) часть 6 статьи 66 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Глава города обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав города Ишима  в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренный частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
2. Направить в установленном порядке настоящее решение на государственную регистрацию.
3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования в телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.

	Председатель Ишимской

городской Думы

	А.В. Ипатенко

	Глава города

	Ф.Б. Шишкин